
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от У/P fĥ, о̂ <// №

С. Небуг

Об организации и проведении Мониторинга 
соблюдения мер по обеспечению противопожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности зданий муниципальных 
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района при 

подготовке и проведении в 2021 году мероприятий, посвященных
Дню защитника Отечества

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 г. № 250-КЗ «О 
пожарной безопасности в Краснодарском крае», приказа Министерства 
культуры Российской Федерации от 01 ноября 1994 г. № 736 «О введении в 
действие правил пожарной безопасности для учреждений культуры 
Российской Федерации», от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в 
сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 26 января 2021 г. № 31 «Об усилении мер по обеспечению 
противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности 
зданий муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района



при подготовке и проведении в 2021 году мероприятий, посвященных Дню 
защитника Отечества», приказом отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2021 г. № 75 
«Об усилении мер по обеспечению противопожарной безопасности и 
антитеррористической защищенности зданий муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района при подготовке и проведении в 
2021 году мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества», в целях 
проведения внепланового выездного мониторинга соблюдения мер по 
обеспечению противопожарной безопасности и антитеррористической 
защищенности зданий муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района при подготовке и проведении в 2021 году мероприятий, 
посвященных Дню защитника Отечества п р и к а з ы в а ю :

1. Рабочей группе при отделе культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район по организации и проведению 
ведомственного контроля за деятельностью муниципальных учреждений 
отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия учредителя в 
отношениях которых осуществляет отдел культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, и мониторинга деятельности 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» городских и сельских 
поселений Туапсинского района (далее -  рабочая группа) организовать 
мониторинг деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района, посвященных Дню защитника Отечества 
(далее - соответственно -  Мониторинг).

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) обеспечить 
выезд рабочей группе по проведению Мониторинга в учреждения отрасли 
«Культура» Туапсинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» Л.В. Березина


